
平乡县委老干部局2019年部门预算信息公开

按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将2019年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况

部门职责：1、负责落实中央和省、市县委、县政府关于离退休干部工作的方针、政策，结合我县实际情况制定或参与制定我县有关离退休干部工作的具体规定和办法。
2、指导、督促、检查各部门、单位的老干部工作，组织和协调有关部门共同做好老干部工作。
3、按照有关规定，做好离退休干部的安置工作（包括易地安置）。办理进出县离退休干部易地安置审批手续。
4、督促检查指导各部门、各单位落实离退休干部的政治和生活待遇。抓好离休干部“两费”（离休费、医药费）的落实，调查研究离退休干部政治和生活待遇中存在的问题，协调有关部门提出解决办法。
5、抓好离离退休干部党支部建设，改进和加强新形势下离退休干部的思想政治工作。
6、指导县老干部门诊部的建设与管理。组织老干部健康疗养，开展老干部非医疗保健活动。
7、指导组织离退休干部继续在政治经济领域发挥作用。
8、做好回平乡参观、访问和探亲访友老干部的接待、服务工作。
9、指导县老年教育工作
10、指导去世老干部的善后工作，会同有关部门制定丧事处理的有关事宜。
11、承办县委、县政府、组织部交办的其他事项。
机构设置：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	平乡县委老干部局
	行政
	正科级
	财政拨款


二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我县部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映的预算中。平乡县委老干部局的收支包含在部门预算中。

1、收入说明

反应本部门当年全部收入。2019年预算收入499.27万元，其中：一般公共预算收入499.27万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映平乡县委老干部局年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为499.27万元，其中基本支出331.42万元，包括人员经费315.56万元和日常公用经费15.86万元；项目支出167.85万元，主要为老干部医药费支出80万元，企业离休干部加发月基本工资支出1.91万元，离退休干部公用特需经费支出60万元，老干部服务用车经费支出3万元，省财政厅下达2019年贫困县离休干部医药费补助金3.8万元，老干部体检费支出4万元，老年教育经费支出0.5万元，关心下一代工作委员会经费支出10万元，老干部参观学习经费支出1万元，老干部帮扶资金支出1万元，离退休干部党组织建设经费0.5万元，退役军人安置项目支出2.14万元。

3、比上年增减情况

2019年，部门预算收支安排499.27万元，较2018年减少31.84万元，其中：基本支出减少36.78万元，主要是从2019年开始离休人员工资减少2人，在职人员工资减少1人。项目支出增加4.94万元，主要是增加了老干部帮扶资金、老干部参观学习经费、离退休干部党组织建设经费、退役军人安置项目支出。

三、机关运行经费安排情况

2019年，我部门机关运行经费共计安排15.86元，主要用于保证机关正常运转的办公费、邮电费、差旅费、公务车运行维护费、公务交通补贴、工会经费、福利费等支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2019年，财政拨款“三公”经费预算安排3.4万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费2.6万元（其中：公务用车运行维护费2.6万元，公务用车购置费0万元)；公务接待费0.8万元。“三公”经费与上年持平，无增减变化。
五、绩效预算信息

总体绩效目标：

1、切实加强离退休干部思想政治建设。按照中央、省、市、县委的统一部署，认真组织离退休干部学习贯彻党的十九大。采用党课辅导、支部学习、专题培训等形式帮助老干部全面领会和准确把握党的十九大精神，引导广大离退休干部坚定中国特色社会主义的道路自信、理论自信、制度自信，切实把思想和行动统一到以习近平同志为核心的党中央周围。

2、全面落实离退休干部政治、生活待遇。积极做好老干部文件传阅报送制度，组织老干部参加县重要会议和重要活动。及时落实新出台有关离退休干部生活待遇政策，继续抓好老干部医药费保障机制的有效运转，以适应离休干部“高龄”、“高发病”期就医需求，进一步探索离退休干部共享改革发展成果机制。继续加在对特困离退休干部的帮扶力度。开展对易地安置离休干部的走访慰问工作。

3、不断丰富离退休干部精神文化生活。进一步整合资源，加强老干部活动中心和老年大学建设，组织离退休干部开展老年书画展、门球赛、文体展示、象棋比赛等丰富多彩的文体活动，不断丰富离退休干部的精神文化生活。

4、积极探索离退休干部服务管理工作模式。加强对离退休干部的个性服务、人文关怀和精神慰藉，打造好老干部“15分钟生活服务圈”。

5、充分发挥离退休干部的积极作用。进一步组织引导好离退休干部在弘扬党的优良传统、加强党建、密切联系群众、实现跨越发展、关心下一代等方面发挥作用。

职责分类绩效目标：

1、保障离退休干部各项政策的落实：（1）让每位老干部感受到政治上的关心、生活上的爱护。考核指标为：老干部生活待遇保障率。（2）老干部日常生活活动丰富充实。考核指标：组织老干部参加各项活动次数（次）；基层组织和党支部建设工作完成率。

2、完善老年阵地建设体系，建设、管理、使用好老年活动阵地，并指导全县阵地建设。健全完善与经济社会发展相适应的老年教育体系，充分发挥老干部传帮带作用，传承优良作风，让下一代健康成长。考核指标为：开展青少年教育活动次数；老年教育普及率。

3、综合事务管理，老干部管理服务设施维修改造、后勤保障、日常运转。考核指标为：综合事务管理工作完成率。

部门职责-工作活动绩效目标(
	287老干部局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、离退休干部政策及服务
	155.21
	贯彻落实国家关于离退休干部的方针政策，组织落实离退休干部的政治、生活待遇
	保障离退休干部各项政策的落实
	
	
	
	
	

	　　1、落实老干部政治、生活待遇
	154.71
	全面落实老干部政治、生活待遇
	让每位老干部感受到政治上的关心、生活上的爱护。
	老干部生活待遇保障率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　2、老干部活动、组织建设
	0.50
	组织老干部参加社会、文体等各项活动，加强老干部基层组织和党支部建设
	老干部日常生活活动丰富充实。
	举办活动次数
	≥4
	3
	2
	<2

	
	
	
	
	基层组织和党支部建设工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	二、老年活动阵地建设
	10.50
	建设、管理、使用好老年活动阵地，并指导全县阵地建设。
	完善老年阵地建设体系
	
	
	
	
	

	　　1、老年教育及关心下一代
	10.50
	贯彻执行老年教育和老干部工作方针，构建终身教育体系；开展全县关心下一代工作，组织老同志参加青少年教育工作。
	健全完善与经济社会发展相适应的老年教育体系，充分发挥老干部传帮带作用，传承优良作风，让下一代健康成长。
	开展青少年教育活动次数。
	≥4
	3
	2
	<2

	
	
	
	
	老年教育普及率
	100%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	三、综合事务管理
	2.14
	老干部管理服务设施维修改造、后勤保障、日常运转。
	确保各项活动、工作正常运行。
	
	
	
	
	

	　　1、综合事务管理
	2.14
	离退休干部管理服务机构设施维修改造、后勤保障、日常运转。
	为老干部各项活动的顺利进行做好保障工作。
	综合事务管理工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%


六、政府采购预算情况
2019年，我部门无政府采购预算。

七、国有资产信息
平乡县委老干部局上年末固定资产金额为60.97万元（详见下表），本年度拟购置固定资产总额为4万元，主要为电脑、打印机、复印机、办公家具等。

	固定资产占用情况表

	编制部门：平乡县委老干部局
	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	60.97

	1、房屋（平方米）
	0
	0

	其中：办公用房（平方米）
	0
	0

	2、车辆（台、辆）
	2
	36.78

	3、单价在20万元以上设备
	——
	0

	4、其他固定资产
	——
	24.19


八、名词解释

1、一般预算收入：县级财政当年拨付的资金。

2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。

3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。

4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我部门无其他需要说明的事项。
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